
Portal web: waw.supertransporte.gov.co  
Oficina Administrativa: Calle 63 No. 9A.45, Bogotá D C 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Calle 37 No. 289-21, Bogotá D C 
Linea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

Al contestar, ayo citar en el asunto este 
No.  

u 

	de Regist o 20195600563121 

111111111111 11 j'
2 
I II 

@
S
u
p
ed
r
a
n
s
po
d
e
  

Asunto: 	Notificación Por Aviso 

De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Puertos y Transporte, expidió 
la(s) resolución(es) No(s) 11163 de 21/10/2019 contra esa empresa. 

De conformidad con el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 por la cual se expide el Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se remite para lo pertinente copia 
integra de la(s) resolución(es) en mención, precisando que las mismas quedarán debidamente 
notificadas al finalizar el día siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino. 

Adicionalmente, me permito informarle que los recursos que legalmente proceden y las autoridades 
ante quienes deben interponerse los mismos, se relacionan a continuación: 

Procede recurso de reposición ante el Superintendente SUPERINTENDENTE DELEGADO DE 
TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha de 
notificación. 

Procede recurso de apelación ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 10 
días hábiles siguientes a la fecha de notificación. 

SI X NO 

SuperTroniporte 

Bogotá, 29/10/2019 

Señor 
Representante Legal y/o Apoderado(a) 
Camionetas Escolares S.A.S. 
CARRERA 826 NO 8A- 10 
BOGOTA - D.C. 

SI X NO 

Procede recurso de queja ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 5 días 
hábiles siguientes a la fecha de notificación. 

     

SI 

  

NO X 

     

Si la(s) resolución(es) en mención corresponden a una(s) apertura de investigación, procede la 
presentación de descargos, para cuya radicación por escrito ante la Superintendencia de Puertos y 
Transporte cuenta con el plazo indicado en la parte resolutiva del acto administrativo que se anexa 
con el presente aviso. 

Sin otro particular. 

Sandra Liliana Ucros Velásquez 
Grupo Apoyo a la Gestión Administrativa 
Anexo: Copia Acto Administrativo 
Transcribió: NuibiaBejarano** 

1 

15-DIF-04 
V1.3 





21 » 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN No. 	DE 	1 1 6 3 

"Por la cual se decide una investigación administrativa" 

2 1 OCT 3/9 

EL SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE 
TERRESTRE 

En ejercicio de las facultades legales y en especial las previstas en la Ley 105 de 19931  Ley 336 de 1996, 
Ley 222 de 1995, Ley 1437 de 2011, y el Decreto 2409 de 20181. 

Expediente: Resolución de apertura No. 12019 del 14 de marzo de 2018 
Expediente Virtual: 2018830348800622E 

CONSIDERANDO 

PRIMERO: Mediante Resolución No. 12019 del 14 de marzo de 2018, la Superintendencia de Transporte 
abrió investigación administrativa y formuló cargos en contra de CAMIONETAS ESCOLARES S.A.S. 
con NIT 830127259.8 (en adelante la Investigada). 

SEGUNDO: La Resolución de apertura de la investigación fue notificada por aviso publicado en la página 
web de la Entidad el día 25 de abril de 2018, tal y como consta en el expediente. 

2.1. En la Resolución de apertura se imputó el siguiente cargo único y sanción procedente: 

"Cargo Único: CAMIONETAS ESCOLARES S.A.S. con 830127259-8 presuntamente 
incumplió la obligación de repoitar la información financiera de la vigencia 2014 en los 
términos y condiciones establecidos en la Resolución No. 9013 del 27 de mayo de 2015, 
modificada por la Resoluciones No. 12467 del 06 de julio de 2015 y No. 14720 del 31 de julio 
de 2015, en concordancia con el articulo 34 de la Ley 222 de 1995 

Que según lo preceptuado en el numeral 3 del articulo 86 de la Ley 222 de 1995 la 
Superintendencia de Puertos y Transporte tiene competencia para: y...) imponer las 

Articulo 27. Trans/folio. Las investigaciones que hayan Iniciado en vigencia del Deudo 1016 de 2000,105 arb. 41.43. y 44 del Decreto 101 de 2002, los 
arts. 3. 6, 7, 8, 9. 10 y 11 del Decreto 2741 de 2001 y los arta. 10 y 11 del Decreto 1479 de 2014, asi como lo recursos de reposición y apelación interpuestos 
o por interponer cono consecuencia de las Stades investigaciones continuarán rigiéndose y culminarán de 0:41formidad con id procedimiento con el cual 
se iniciaron. 



RESOLUCIÓN No. 	1 1 1 6 3 DE 21 O( 21119 	Hoja No. 	 4 

Por la cual se decide una investigación administrativa 

En esa medida se tiene que en la formulación jurldica realizada en la resolución de apertura no se hizo 
referencia a una norma de rango legal sino de otra jerarquia17  (v.gr. resolución o decreto). Luego, no es 
explidto para el investigado cuál era la norma de rango legal que se estaba presuntamente vulnerando 
y, a estas alturas, no puede el Despacho cambiar la imputación jurldica para incorporar normas que no 
se formularon desde la apertura. En consecuencia, en la formulación de cargos de la presente actuación 
administrariva se vulneró el debido proceso, el principio de legalidad y tipicidad. 

SÉPTIMO: Teniendo en cuenta lo expuesto anteriormente, este Despacho procederá a pronuriciarse 
sobre la responsabilidad de la Investigada como se pasa a explicar. 

Se previó en la Ley 1437 de 2011 que ley acto administrativo que ponga fin al procedimiento 
administrativo de carácter sancionatorio deberá contener (...) la decisión final de archivo o sanción y la 
correspondiente lundamentación'. 

Al respecto, conforme con la parte motiva de la presente Resolución, el Despacho procede a 

7.1. Archivar 

La investigación administrativa iniciada mediante la Resolución No. 12019 del 14 de marzo de 2018, con 
el fin de garantizar los derechos constitucionales de la Investigada. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: DAR POR TERMINADA la investigación administrativa iniciada mediante la 
Resolución No. 12019 del 14 de marzo de 2018, contra de CAMIONETAS ESCOLARES S.A.S. con NIT 
830127259-8, con el fin de garantizar los derechos constitucionales de la Investigada. 

ARTICULO SEGUNDO: ARCHIVAR la investigación iniciada mediante la Resolución No. 12019 del 14 

de mamo de 2018 contra de CAMIONETAS ESCOLARES S.A.S. con NIT 830127259-8, de conformidad 

con la parte motiva del presente proveído. 

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR el contenido de la presente Resolución por conducto de la 
Secretaría General de la Superintendencia de Transpolitefil representante legal ó quien haga sus veces 
de contra del CAMIONETAS ESCOLARES S.A.S. con NIT 830127259-8, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 66 y siguientes del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. 

ARTICULO CUARTO: Una vez surtida la respectiva notificación, remltase copia de la misma a la 
Delegatura de Tránsito y Transporte Terrestre para que obre dentro del expediente. 

1...) in el derecho administrativo m'allanador el pdncIplo de legalidad exige que directamente el legislador establezca, como minino, los 
elementos bastos del. conducta Ilota que será sancionada, las mmtsbnes normativas piedras cuando haya previsto un tico en Manto o les 
critetbs por medio de los cuales se pueda determinas con atarklad la conducta. al igual que exige que en 13 ley se estable= también la sanción que 
Seth knpuesta o. igualmente. be  Melle] para detentada ose ~da( • Sentmda del 18 de septiembre de 2014. radicación 2013- 00092. Ctr. Pg. 
12' 



RESOLUCIÓN No. 	1 I 1 6 3 DE 21 OCT 2319 	Hoja No. 	 5 

Por la cual se decide una investigación administrativa 

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición ante el 
Superintendente Delegado de Tránsito y Transporte Terrestre y subsidia/lamente Recurso de Apelación 
ante la Superintendente de Transporte, los cuales podrán interponerse dentro de los diez (10) días 
hábiles siguientes a la notificación. 

ARTÍCULO SEXTO: Una vez en firme la presente Resolución en los términos del articulo 87 del Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo archivese el expediente sin auto que 
lo ordene. 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

1 1 1 6 3 	2 1 OCT 2319 

eFélCAMILO PAB N L 
SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRANSITO Y TRANSPORTE 

TERRESTRE 

Notificar: 

CAMIONETAS ESCOLARES S.A.S. 
Representante Legal o quien baga sus veces 
Dirección: carera 82b No. 8a-10 
BOGOTA-D.C. 
Correo electrónico: gerendacesas@gmall.com  





;1111 RUES 
lef su. ihet• Csomarld Sood 

Chi 	Can» 

CAMAFtA DE COMERCIO DE BOGOTA 

El presente documento cumple lo dispuesto en el articulo 15 del Decreto Ley 019/12. 
Para uso exclusivo de las entidades del Estado 

ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRÓNICAMENTE Y CUENTA CON UN CÓDIGO 
DE VERIFICACIÓN QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A 

WWW.CCB.ORG.00 
***** 4.4eir#****44,#***,lytrni.9.4.*****+.11,M* 4...kilkii***ittk*Mit*  

RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U 
OFICINA DE FORMA FÁCIL, RÁPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.00 

PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE 
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FÁCIL, RÁPIDA Y SEGURA EN 
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/  
*************** ***** ************************************** ****** ****** 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O INSCRIPCION DE 

DOCUMENTOS. 
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E 
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL 

DVERTENCIA: ESTA SOCIEDAD NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION LEGAL DE 

ENOVAR SU MATRICULA MERCANTIL. POR TAL RAZON LOS DATOS CORRESPONDEN 

A LA ULTIMA INFORMACION SUMINISTRADA POR EL COMERCIANTE EN EL 

FORMULARIO DE MATRICULA Y/0 RENOVACION DEL AÑO : 2018 

CERTIFICA: 
NOMBRE : CAMIONETAS ESCOLARES S.A.S. 
N.I.T. : 830127259-8 ADMINISTRACIÓN 	DIRECCION SECCIONAL DE IMPUESTOS 

DE BOGOTA 
DOMICILIO : BOGOTA D.C. 

CERTIFICA: 
MATRICULA NO: 01306430 DEL 10 DE SEPTIEMBRE DE 2003 

CERTIFICA: 
RENOVACION DE LA MATRICULA :5 DE ABRIL DE 2018 
ULTIMO AÑO RENOVADO : 2018 
ACTIVO TOTAL : 5,000,000 
TAMAÑO EMPRESA : MICROEMPRESA 

CERTIFICA: 
DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CARRERA 82B NO. 8A-10 

MUNICIPIO : BOGOTA D.C. 
EMAIL DE NOTIFICACION JUDICIAL : GERENCIACESAS@GMAIL.COM  

DIRECCION COMERCIAL : CARRERA 82B NO. 8A-10 
MUNICIPIO : BOGOTA D.C. 
EMAIL COMERCIAL : GERENCIACESAS@GMAIL.COM  

CERTIFICA: 
CONSTITUCION: QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 0002498 DE NOTARIA 47 DE 
BOGOTA D.C. DEL 8 DE SEPTIEMBRE DE 2003, INSCRITA EL 10 DE SEPTIEMBRE 
DE 2003 BAJO EL NUMERO 00897012 DEL LIBRO IX, SE CONSTITUYO LA 
SOCIEDAD COMERCIAL DENOMINADA CAMIONETAS ESCOLARES LIMITADA. 

CERTIFICA: 
QUE POR ACTA NO. 37 DE JUNTA DE SOCIOS DEL 2 DE ABRIL DE 2017, 
INSCRITA EL 7 DE ABRIL DE 2017 BAJO EL NUMERO 02205236 DEL LIBRO IX, 
LA SOCIEDAD CAMBIO SU NOMBRE DE: CAMIONETAS ESCOLARES LIMITADA POR EL 

DE: CAMIONETAS ESCOLARES S.A.S.. 

Pág 1 de 4 
10/17/2019 



	

millilk RUES 	
CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA 

Al. 

	

bon iote Emprional y hui 	
El presente documento cumple lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto Ley 019/12. 

cunni ily (nemyy 	 Para uso exclusivo de las entidades del Estado 

CERTIFICA: 
QUE EL ACTA NO. 370E LA JUNTA DE SOCIOS, DEL 02 DE ABRIL DE 2017, 
INSCRITO EL 07 DE ABRIL DE 2017 BAJO EL NUMERO 02205236 DEL LIBRO IX, 
LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA SE TRANSFORMO DE SOCIEDAD LIMITADA A 
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA BAJO EL NOMBRE DE: CAMIONETAS 

ESCOLARES S.A.S. 
CERTIFICA: 

REFORMAS: 
DOCUMENTO NO. FECHA 	ORIGEN 	 FECHA 	NO.INSC. 

0000869 2005/03/31 NOTARIA 47 2005/04/05 00984253 
37 2017/04/02 JUNTA DE SOCIOS 2017/04/07 02205236 

CERTIFICA: 
DURACIÓN: QUE LA SOCIEDAD NO SE HALLA DISUELTA, Y SU DURACIÓN ES 

INDEFINIDA 
CERTIFICA: 

OBJETO SOCIAL: EL TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS QUE ES UNA INDUSTRIA 
ENCAMINADA A GARANTIZAR LA MOVILIZACIÓN DE PERSONAS UTILIZANDO 
VEHÍCULOS APROPIADOS A CADA UNA DE LAS INFRAESTRUCTURAS DEL SECTOR, EN 
CONDICIONES DE LIBERTAD DE ACCESO CALIDAD Y SEGURIDAD DE LOS USUARIOS 
ESTA SUJETO A UNA CONTRAPRESTACIÓN ECONÓMICA. SU OPERACIÓN SE 
ENCUENTRA BAJO LA REGULACIÓN DEL ESTADO, QUIEN EJERCE EL CONTROL Y LA 
VIGILANCIA NECESARIOS PARA SU ADECUADA PRESTACIÓN EN CONDICIONES DE 
CALIDAD, OPORTUNIDAD Y SEGURIDAD. EL TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS 
POR SISTEMAS DE TRANSPORTE URBANOS Y SUBURBANOS, QUE ABARCA TRANSPORTE 
COLECTIVO (BUSES, MICROBUSES Y BUSETAS), INDIVIDUAL (TAXIS), Y LOS 
SISTEMAS DE TRANSPORTE MASIVO A TRAVÉS DE OPERADORES (ARTICULADOS), Y 
LA INTEGRACIÓN DE ESTAS LÍNEAS CON SERVICIOS CONEXOS COMO METRO CABLE. 
EL TRANSPORTE TAMBIÉN SE REALIZA EN ORIGEN Y DESTINO UTILIZANDO RUTAS 
Y HORARIOS ESTABLECIDOS, LOS CUALES HAN SIDO DETERMINADOS DURANTE EL 
PROCESO DE HABILITACIÓN Y ASIGNACIÓN DE LA RUTA. LOS SERVICIOS 
ESPECIALES DE TRANSPORTE DE PASAJEROS POR CARRETERA QUE INCLUYEN; 
SERVICIOS DE VIAJES CONTRATADOS, EXCURSIONES, TRANSPORTE DE 
TRABAJADORES (ACTIVIDADES DE ASALARIADOS) Y TRANSPORTE ESCOLAR. EL 
ALQUILER O ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS DE PASAJEROS CON CONDUCTOR. 
PRESTAR SEVICIOSDE TRANSOPORTE COLECTIVO REGULAR DE PASAJEROS POR VIA 
TERRESTRE , LA REPRESENTACION DE COMPAÑIAS NACIONALES O EXTRANJERAS , 
DISTRIBUIDORAS DE SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS Y TODAS 
AQUELLAS ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS QUE SEAN NECESARIAS PARTA 
COMSRGUIR ESTA FINALIDAD , PUDIENDO DESARROLLAR TODAS LAS ACTIVIDADES 
AFINES O COMPLEMENTARIAS QUE SEAN NECESARIAS PARA CONSEGUIR ESTA 
FINALIDAD . EN DESARROLLO DEL OBJETO SOCIAL LA SOCIEDAD PODRÁ 
ADQUIRIR, ENAJENAR, GRAVAR, TODA CLASE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES, 
PIGNORAR O DAR EN PRENDA LAS PRIMERAS E HIPOTECAR LOS SEGUNDOS, 
COMPRAR O VENDER TODA CLASE DE TÍTULOS VALORES BURSÁTILES, SERVIR DE 
INTERMEDIARIA EN TODA CLASE DE INVERSIONES NACIONALES O EXTRANJERAS 
DIRECTAMENTE, POR INTERMEDIARIO DE LA BOLSA DE VALORES A LA BOLSA, 
CELEBRAR POR CUENTA PROPIA O DE TERCEROS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTOS, 
MEDIANTE ESCRITURA O DOCUMENTO PRIVADO, DE TODOS O PARTE DE SUS BIENES 
O DE LOS CUALES QUE A NOMBRE DE TERCEROS ADMINISTRE; CELEBRAR EL 
CONTRATO COMERCIAL DE CAMBIO EN TODAS SUS MANIFESTACIONES COMO GIRAR, 
ENDOSAR, PROTESTAR, DAR Y RECIBIR LETRAS DE CAMBIO, PAGARES O 
CUALQUIER OTRO ACTO DE COMERCIO SOBRE TÍTULOS DE VALORES EN GENERAL Y 
CELEBRAR TODA CLASE DE OPERACIONES SOBRE ENTIDADES BANCARIAS Y EN 
GENERAL CREDITICIAS. COMPRAR O CONSTITUIR SOCIEDADES DE CUALQUIER 
GÉNERO, INCORPORARSE EN COMPAÑÍAS CONSTITUIDAS O FUSIONARSE CON ELLAS, 
SIEMPRE QUE TENGAN OBJETOS AFINES, SIMILARES O COMPLEMENTARIOSDE SU 
OBJETO SOCIAL, HACER EN SU PROPIO NOMBRE, POR CUENTA DE TERCEROS O EN 
PARTICIPACIÓN CON ELLOS, TODA CLASE DE OPERACIONES QUE SEAN NECESARIAS 
O CONVENIENTES PARA EL MEJOR LOGRO DEL OBJETO SOCIAL, O QUE PUEDAN 
DESARROLLAR O FAVORECER SUS ACTIVIDADES O DE LAS SOCIEDAD EN QUE 

10/17/2019 
	 Pág 2 de 4 



RU ES 
larn Urca brirtsand 

Clum Ciertis 

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA 

El presente documento cumple lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto Ley 019/12. 

Para uso exclusivo de las entidades del Estado 

TENGAN INTERÉS Y SE RELACIONEN DIRECTAMENTE CON EL OBJETO SOCIAL. 
ADQUIRIR Y NEGOCIAR TÍTULOS VALORES, LA COMPRAVENTA, PERMUTA, 
REALIZACIÓN DE PROYECTOS Y ESTUDIOS INDUSTRIALES A TODOS LOS NIVELES 
DENTRO DEL ÁMBITO DE SU OBJETO SOCIAL, LA REPRESENTACIÓN DE FIRMAS 
NACIONALES E INTERNACIONALES, TANTO DE ELLAS COMO DE SUS PRODUCTOS, 
ACTUAR COMO AGENTE O REPRESENTANTE DE SOCIEDADES NACIONALES O 
EXTRANJERAS QUE SE OCUPEN DE LOS MISMOS NEGOCIOS O ACTIVIDADES, ASÍ 
COMO LA REALIZACIÓN DE CUALQUIER OTRA ACTIVIDAD Y NEGOCIO LICITO QUE 
ESTÉN VINCULADOS DIRECTA O INDIRECTAMENTE CON EL OBJETO SOCIAL ANTES 
DESCRITO. 

CERTIFICA: 
ACTIVIDAD PRINCIPAL: 
4921 (TRANSPORTE DE PASAJEROS) 

CERTIFICA: 
CAPITAL: 

** CAPITAL AUTORIZADO * * 

VALOR 
	

$1,000,000,000.00 
NO. DE ACCIONES 
	

1,000.00 
VALOR NOMINAL 
	

81,000,000.00 

** CAPITAL SUSCRITO ** 
VALOR 
	

8110,000,000.00 
NO. DE ACCIONES 
	

110.00 
VALOR NOMINAL 
	

$1,000,000.00 

** CAPITAL PAGADO ** 
VALOR 
	

8110,000,000.00 
NO. DE ACCIONES 
	

110.00 
VALOR NOMINAL 
	

$1,000,000.00 
CERTIFICA: 

REPRESENTACION LEGAL: LA SOCIEDAD TENDRA UN GERENTE, EL CUAL NO TENDRA 
SUPLENTE O CUALESQUIRA QUE LO REEMPLACE EN SUS AUSENCIAS TEMPORALES Y 
DEFINITIVAS 

CERTIFICA: 
** NOMBRAMIENTOS ** 

QUE POR ACTA NO. 38 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 11 DE ABRIL DE 
2018, INSCRITA EL 13 DE ABRIL DE 2018 BAJO EL NUMERO 02321400 DEL 
LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S): 

NOMBRE 	 IDENTIFICACION 

GERENTE 
BRITO CALDERA MONICA DE JESUS 	 C.C. 000000049737741 

CERTIFICA: 
FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: EL GERENTE ESTA FACULTADO PARA 
EJECUTAR, A NOMBRE DE LA SOCIEDAD, TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS 
RELACIONADOS DIRECTAMENTE CON EL OBJETO SOCIAL, SIN LIMITE DE CUANTIA. 
SERAN FUNCIONES ESPECIFICAS DEL CARGO, LAS SIGUIENTES: A) CONSTITUIR, 
PARA PROPOSITOS CONCRETOS, LOS APODERADOS ESPECIALES QUE CONSIDERE 
NECESARIOS 'PARA REPRESENTAR JUDICIAL, 0EXTRAJUDICIALMENTE A LA 
SOCIEDAD. B) CUIDAR DE LA RECAUDACION E INVERIION DÉ LOS' FaiDOS 
SOCIALES. C) ORGANIZAR ADECUADAMENTE LOS SISTEMAS REQUERIDOS PARA LA 
CONTABILIZACION, PAGOS Y DEMAS OPERACIONES DE LA SOCIEDAD. D) VELAR 
POR EL CUMPLIMIENTO OPORTUNO DE TODAS LAS OBLIGACIONES DE LA SOCIEDAD 
EN MATERIA IMPOSITIVA. E) CERTIFICAR CONJUNTAMENTE CON EL CONTADOR DE 
LA COMPAÑIA LOS ESTADOS FINANCIEROS EN EL CASO DE SER DICHA 
CERTIFICACION EXIGIDA POR LAS NORMAS LEGALES. CUANDO SEA DESIGNADO EL 
CONTADOR, DE LO CONTRARIO LO RARA SOLO. T) DESIGNAR LAS PERSONAS QUE 
VAN A PRESTAR SERVICIOS A LA SOCIEDAD Y PARA EL EFECTO CELEBRAR LOS 
CONTRATOS QUE DE ACUERDO A LAS CIRCUNSTANCIAS SEAN CONVENIENTES; 
ADEMAS, FIJARA LAS REMUNERACIONES QUE LES CORRESPONDAN, DENTRO DE LOS 
LIMITES ESTABLECIDOS EN EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y EGRESOS. G) 

10/17/2019 
	 Pág 3 de 4 



RU ES 
I ognuml Secid 

anua * Can 

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA 

El presente documento cumple M dispuesto en el artículo 15 del Decreto Ley 019/12. 
Para uso exclusivo de las entidades del Estado 

CELEBRARLOS ACTOS Y CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL OBJETO SOCIAL DE LA 
COMPAÑIA Y NECESARIOS PARA QUE ESTA DESARROLLE PLENAMENTE LOS FINES, 
PARA LOS CUALES HA SIDO CONSTITUIDA SIN LIMITE DE CUANTIA H) CUMPLIR 
LAS DEMAS FUNCIONES QUE LE CORRESPONDAN SEGUN LO PREVISTO EN LAS 
NORMAS LEGALES, EN ESTOS ESTATUTOS Y QUE SEAN COMPATIBLES CON EL 
CARGO. PARAGRAFO: EL GERENTE QUEDA FACULTADO PARA CELEBRAR ACTOS Y 
CONTRATOS, EN DESARROLLO DEL OBJETO DE LA SOCIEDAD, CON ENTIDADES 
PUBLICAS, PRIVADAS Y MIXTAS PARAGRAFO: EL GERENTE QUEDA FACULTADO PARA 
CELEBRAR ACTOS Y CONTRATOS, EN DESARROLLO DEL OBJETO DE LA SOCIEDAD, 

CON ENTIDADES PUBLICAS, PRIVADAS Y MIXTAS. 
CERTIFICA: 

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y DE LA LEY 962 DE 
2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUÍ CERTIFICADOS QUEDAN 
EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE LA 
CORRESPONDIENTE ANOTACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEAN OBJETO DE RECURSO. LOS 
SÁBADOS NO SON TENIDOS EN CUENTA COMO DÍAS HÁBILES PARA LA CAMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTA. 

EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE 
FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO 

INFORMACION COMPLEMENTARIA 
LOS SIGUIENTES DATOS SOBRE PLANEACION DISTRITAL SON INFORMATIVOS 
FECHA DE ENVIO DE INFORMACION A PLANEACION DISTRITAL : 13 DE ABRIL DE 

2018 

SEÑOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000 
SMLMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED 
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE 
75% EN EL PRIMER AÑO DE CONSTITUCIÓN DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL 
SEGUNDO AÑO Y DE 25% EN EL TERCER AÑO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525 

DE 2009. 

RECUERDE INGRESAR A WWW.SUPERSOCIEDADES.GOV.00 PARA VERIFICAR SI SU 

EMPRESA ESTA OBLIGADA A REMITIR ESTADOS FINANCIEROS. EVITE SANCIONES. 
********************************************************************** 

** 	ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA 	
** 

** 	 SOCIEDAD HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. 
********************************************************************** 

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO, 
VALOR : $ 5,900 

********************************************************************** 

PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA 
INFORMACIÓN QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PÚBLICOS DE LA CAMARA DE 
COMERCIO DE BOGOTA, EL CÓDIGO DE VERIFICACIÓN PUEDE SER VALIDADO POR 
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.00 
********************************************************************** 

ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRÓNICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y 
CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURÍDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999. 

FIRMA MECÁNICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA 
AUTORIZACIÓN IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y 
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996. 

* * * 

* * * 
* * * 

Pág 4 de 4 
10/17/2019 



ST 
S V Cr • an sao r I e 

Portal web: www superlranspone gov co 
Oficina Administrativa: Calle 63 No 9A-45. Dogma D C 
PEDE 352 67 00 
Correspondencia: Calle 37 No 288-21. Dogma O C 
Linea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

V2 

Al contestar, favor citar en el asunto este No, de 
Registro 20195500538861 

Bogotá, 21/10/2019 1211111 	118  1 1611 

 

Señor (a) 
Representante Legal y/o Apoderado (a) 
Camionetas Escolares S.A.S. 
CARRERA 82B NO 8A - 10 
BOGOTA - D.C. 

Asunto: Citación Notificación 

Respetado(a) señor(a): 

 

De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Transporte, expidió la 
Resolución No. 11163 de 21/10/2019 contra esa empresa. 

En consecuencia debe acercarse a la Secretaria General de esta Entidad, ubicada en la Calle 
37 No. 288-21 Barrio Soledad de la ciudad de Bogotá, dentro de los cinco (5) dias hábiles 
siguientes del recibido de este citatorio con el objeto de que se surta la correspondiente 
notificación personal; de no ser posible, ésta se surtirá por aviso de conformidad con el artículo 
69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

En los eventos en que se otorgue autorización para surtir la notificación personal, se debe 
especificar los números de las resoluciones respecto de las cuales autoriza la notificación, 
para tal efecto en la página web de la entidad www.supertransporte.gov.co, pestaña 
"Normatividad" link "Edictos de investigaciones administrativas", se encuentra disponible un 
modelo de autorización, el cual podrá ser tomado como referencia. Así mismo se deberá 
presentar copia del decreto de nombramiento y acta de posesión, si es del caso. 

En el caso que desee hacer uso de la opción de realizar el trámite de notificación electrónica 
para futuras ocasiones, usted señor(a) representante legal deberá diligenciar en su totalidad 
la autorización que se encuentra en el archivo Word anexo a la Circular 16 del 18 de junio de 
2012 la cual se encuentra en la página web de la Entidad www.supertransporte.gov.co  en el 
link "Circulares Supertransporte" y remitirlo a la Calle 37 No. 28B-21 Barrio Soledad de la 
ciudad de Bogotá. 

Sin otro particular. 

Sandra Liliana 	ós V lásquez 
Grupo Apoyo a la Gesti n Administrativa 

C Osers Desktop PLANTILI AS DIARIAS -MODELO CI IA I ORIO 2018 cok 

15-DIF-04 

7 
El futuro 	Gobierno 
es de todos 	de Colombia 



42/21 

 Motivos. 	CM O sconocido 	al No Existe Número 
de Devolución 	Ji O hu. ajo 	r-j= N R la cl 

n/ U.  Dirección:Errada En rah le do 	CApo d ci 	d 

C: 	IJII4Lj DÍA 

al 

OÍA 

sc 



 

"" —flalt a • ••""- 

44. 

onolapodsuemadnymhwi 
9 l99 l6 0008 1.0 ouspepnio te uopuaw ap san .3.C]  ?I0608 - 00L9Z9C:X8d 

50 ?106011 1? - e 93 .01V Le el120 - apodsue.a A sopand ap epuepualupedng - apuepuodsanoo ap a9P3a1:1 
'0'0 ?i0609 Si? - e6 'ON c alle0 - iedioupd eu!olk) 

, • a, 
)(é' 

Y 

' 	uspip A Polon, 

COI InfildI 	- apodsuarrA toparla ap mlig°1ewp194Puladnal- -CIREcISOIld U 

—44,44 
r 

? 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

